
INRCA 
Istituto di Ricovero e Cura a Carattere Scientifico

Sede Legale - Via S.Margherita n.5, Ancona
Amministrazione Centrale - Via S.Margherita n.5, Ancona

www.inrca.it

 

1

DETERMINA DEL DIRIGENTE DELL'U.O. AMMINISTRAZIONE RISORSE UMANE
##numero_data## 

Oggetto: AMMISSIONE/ESCLUSIONE CANDIDATI E NOMINA COMMISSIONE AVVISO 
PUBBLICO, PER SOLI TITOLI, PER IL CONFERIMENTO DI UN INCARICO DI 
LAVORO AUTONOMO EX ART. 7, COMMA 6, D.LGS. 165/2001, PER MESI 11, A N. 
1 LAUREATO TRIENNALE O MAGISTRALE IN PSICOLOGIA - PROGETTO DI 
RICERCA “DANCECARE (CUP: F33C24000140001)”

IL DIRIGENTE

VISTO il documento istruttorio, riportato in calce alla presente determina, di cui si condivide in 
fatto e in diritto il contenuto e la presentazione della proposta, nonché la necessità di provvedere 
all’adozione del presente atto;
RITENUTO, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono condivisi, di 
adottare il presente atto;
VISTE le determine n. 143/DGEN del 31/03/2017 e n. 57/DGEN del 16.03.2018 e s.m.i. con le 
quali si determina il decentramento delle responsabilità e delle funzioni amministrative;

DETERMINA

1. di prendere atto che hanno presentato istanza di partecipazione all’avviso pubblico, indetto 
con determina n. 423/DGEN del 13/11/2024, per soli titoli, per il conferimento di un incarico 
di lavoro autonomo, ex art. 7, comma 6, D.Lgs n. 165/2001 e ss.mm.ii., per mesi 11, in ogni 
caso non oltre la data del 30/06/2026, a un laureato triennale o magistrale in psicologia - 
PROGETTO DI RICERCA “DANCECARE (CUP: F33C24000140001)”, n. 29 candidati;

2. di ammettere, per i motivi di cui al documento istruttorio, all’avviso pubblico suddetto, per soli 
titoli, per il conferimento di un incarico di lavoro autonomo, ex art. 7, comma 6, D.Lgs n. 
165/2001 e ss.mm.ii., per mesi 11, in ogni caso non oltre la data del 30/06/2026, a un 
laureato triennale o magistrale in psicologia - PROGETTO DI RICERCA “DANCECARE 
(CUP: F33C24000140001)”, n. 28 candidati istanti, in quanto in possesso dei requisiti 
prescritti dal bando, come meglio specificato nell’allegato “A”, che forma parte integrante e 
sostanziale del presente atto;

3. di escludere, per i motivi di cui al documento istruttorio, all’avviso pubblico suddetto, per soli 
titoli, per il conferimento di un incarico di lavoro autonomo, ex art. 7, comma 6, D.Lgs n. 
165/2001 e ss.mm.ii., per mesi 11, in ogni caso non oltre la data del 30/06/2026, a un 
laureato triennale o magistrale in psicologia - PROGETTO DI RICERCA “DANCECARE 
(CUP: F33C24000140001)”, n. 1 candidato istante, per le motivazioni di cui all’allegato “B”, 
che forma parte integrante e sostanziale del presente atto;



INRCA 
Istituto di Ricovero e Cura a Carattere Scientifico

Sede Legale - Via S.Margherita n.5, Ancona
Amministrazione Centrale - Via S.Margherita n.5, Ancona

www.inrca.it

 

2

4. di nominare la Commissione Esaminatrice dell’avviso pubblico, per soli titoli, per il 
conferimento di un incarico di lavoro autonomo, ex art. 7, comma 6, D.Lgs n. 165/2001 e 
ss.mm.ii., per mesi 11, in ogni caso non oltre la data del 30/06/2026, a un laureato triennale 
o magistrale in psicologia - PROGETTO DI RICERCA “DANCECARE (CUP: 
F33C24000140001)”, nelle persone dei Sig.ri: 

Presidente: Dott.ssa Sara Santini Dirigente sociologo
Componente titolare: Dott. Marco Socci    Ricercatore sanitario
Componente titolare: Dott.ssa Flavia Piccinini    Collabortore prof.le di ricerca sanitaria
Componente supplente: Dott.ssa Cristina Gagliardi    Dirigente sociologo
Componente supplente: Dott.ssa Elisa Felici    Collaboratore Prof.le Ricerca Sanitaria

5. di precisare inoltre che l’assunzione della presente determina non comporta spese per 
l’Istituto;

6. di trasmettere il presente atto al Collegio Sindacale a norma dell’art. 28 della L.R.M. n. 
19/2022;

7. di dichiarare:
 il presente atto immediatamente esecutivo ed efficace dalla data di pubblicazione 

all’Albo on-line dell’Istituto ai sensi dell’art. 39 comma 8 della L.R.M. n. 19/2022;
 che il presente atto non è soggetto a Privacy.

Via Santa Margherita, 5 - Ancona, sede legale INRCA

Il Dirigente Responsabile dell’U.O.C.
Amministrazione Risorse Umane
(Dott.ssa Maria Grazia Palermi)

Documento informatico firmato digitalmente



INRCA 
Istituto di Ricovero e Cura a Carattere Scientifico

Sede Legale - Via S.Margherita n.5, Ancona
Amministrazione Centrale - Via S.Margherita n.5, Ancona

www.inrca.it

 

3

DOCUMENTO ISTRUTTORIO
U.O.C.  Amministrazione Risorse Umane

Normativa ed atti di riferimento:

 D.Lgs  n. 165/2001 e s.m.i. art. 7, comma 6 
 D.Lgs. n. 502/92 e s.m.i..
 Determina n. 148/DGEN/2016 di approvazione Regolamento assegnazione incarichi
 D.Lgs. 368/2001
 L.R. Marche n. 33/2014
 Legge 7 agosto 2015, n. 124
 D.Lgs 75/2017
 Determina n. 324/RISUM/2022 
 DGR Marche n.1562 del 28/11/2022
 Determina n. 423/DGEN/2024 recante l’Avviso Pubblico

PREMESSO CHE l’istituto è un Ente a rilevanza nazionale che, oltre ad effettuare prestazioni 
di ricovero e cura di alta specialità, persegue finalità di ricerca nel campo della geriatria e delle 
cura del soggetto anziano;

VISTO l’art. 7 del d.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e s.m.i. che dispone quanto segue:
- Comma 5 bis: “È fatto divieto alle amministrazioni pubbliche di stipulare contratti di 

collaborazione che si concretano in prestazioni di lavoro esclusivamente personali, 
continuative e le modalità di esecuzione siano organizzate dal committente anche con 
riferimento ai tempi e luogo di lavoro. I contratti posti in essere in violazione del presente 
comma sono nulli e determinano responsabilità erariale. (omissis)”;

- Comma 6: “Fermo restando quanto previsto dal comma 5 – bis, per specifiche esigenze cui 
non possono far fronte con personale in servizio, le amministrazioni pubbliche possono 
conferire esclusivamente incarichi individuali, con contratti di lavoro autonomo, ad esperti di 
particolare e comprovata specializzazione anche universitaria, in presenza dei seguenti 
presupposti di legittimità:
a) l’oggetto della prestazione deve corrispondere alle competenze attribuite 

dall’ordinamento all’amministrazione conferente ad obiettivi e Progetti specifici e 
determinati e deve risultare coerente con le esigenze di funzionalità dell’amministrazione 
conferente;

b) l’amministrazione deve avere preliminarmente accertato l’impossibilità oggettiva di 
utilizzare le risorse umane disponibili al suo interno;

c) la prestazione deve essere di natura temporanea ed altamente qualificata, non è 
ammesso il rinnovo; l’eventuale proroga dell’incarico originario è consentita, in via 
eccezionale, al solo fine di completare il progetti e per ritardi non imputabili al 
collaboratore, ferma restando la misura del compenso pattuito in sede di affidamento 
dell’incarico;

d) devono essere preventivamente determinati durata, oggetto e compenso della 
collaborazione”.



INRCA 
Istituto di Ricovero e Cura a Carattere Scientifico

Sede Legale - Via S.Margherita n.5, Ancona
Amministrazione Centrale - Via S.Margherita n.5, Ancona

www.inrca.it

 

4

CHE il successivo comma 6 bis recita “Le amministrazioni pubbliche disciplinano e rendono 
pubbliche, secondo i propri ordinamenti, procedure comparative per il conferimento degli 
incarichi di collaborazione”;

VISTA la nota protocollo n. 35592 del 18/10/2024 con cui la Direzione Scientifica chiedeva 
all’ufficio scrivente di procedere con il reclutamento di n. 1 Laureato Triennale o Magistrale in 
Psicologia per la durata di 11 mesi, e comunque non oltre il 30/06/2026, con costo 
omnicomprensivo pari ad Euro 17.000,00 a carico del progetto “DANCECARE (CUP: 
F33C24000140001)”, Commessa 240007;

CONSIDERATO CHE in calce alla suindicata l’ufficio competente attestava la copertura 
economica con fondi finalizzati ricompresi nella Commessa 240007;

CONSIDERATO CHE in data 22/10/2024 è stato pubblicato l’Avviso riservato ai dipendenti 
interni e che alla data di scadenza di detto avviso non sono pervenute istanze di partecipazione 
e si è pertanto deciso di procedere con un avviso esterno;

CONSIDERATO che la durata complessiva del suddetto progetto è di 30 mesi, dal 31/12/2023 
fino al 30/06/2026;  

VALUTATO OPPORTUNO dar seguito alla richiesta di cui alla suddetta nota protocollo n. 35592 
del 18/10/2024, con atto n° 423/DGEN del 13/11/2024 veniva bandito un avviso pubblico, per 
soli titoli, per il conferimento di un incarico di lavoro autonomo, ex art. 7, comma 6, D.Lgs n. 
165/2001 e ss.mm.ii., per mesi 11, in ogni caso non oltre la data del 30/06/2026, a un laureato 
triennale o magistrale in psicologia - PROGETTO DI RICERCA “DANCECARE (CUP: 
F33C24000140001)”;

RILEVATO CHE il suddetto bando di avviso veniva pubblicato integralmente nella sezione 
“Amministrazione Trasparente” del sito istituzionale dell’IRCCS INRCA il 13/09/2024, con 
scadenza per la presentazione delle istanze fissata per le ore 12:00 del 28/11/2024;

VISTE le n. 28 domande di partecipazione pervenute, nella vigenza dei termini di partecipazione 
suddetti:

 N. PROT. DELLA DOMANDA DI PARTECIPAZIONE
1 Domanda Prot. n. 40016/2024
2 Domanda Prot. n. 40009/2024
3 Domanda Prot. n. 40008/2024
4 Domanda Prot. n. 40027/2024
5 Domanda Prot. n. 39987/2024
6 Domanda Prot. n. 40176/2024
7 Domanda Prot. n. 39988/2024



INRCA 
Istituto di Ricovero e Cura a Carattere Scientifico

Sede Legale - Via S.Margherita n.5, Ancona
Amministrazione Centrale - Via S.Margherita n.5, Ancona

www.inrca.it

 

5

8 Domanda Prot. n. 39037/2024
9 Domanda Prot. n. 39986/2024

10 Domanda Prot. n. 39850/2024
11 Domanda Prot. n. 39373/2024
12 Domanda Prot. n. 40170/2024
13 Domanda Prot. n. 38688/2024
14 Domanda Prot. n. 39268/2024
15 Domanda Prot. n. 40005/2024
16 Domanda Prot. n. 40174/2024
17 Domanda Prot. n. 39533/2024
18 Domanda Prot. n. 40000/2024
19 Domanda Prot. n. 39695/2024
20 Domanda Prot. n. 40012/2024
21 Domanda Prot. n. 39711/2024
22 Domanda Prot. n. 39851/2024
23 Domanda Prot. n. 39263/2024
24 Domanda Prot. n. 39848/2024
25 Domanda Prot. n. 38513/2024
26 Domanda Prot. n. 40007/2024
27 Domanda Prot. n. 39035/2024
28 Domanda Prot. n. 39545/2024

APPURATO CHE i n. 28 candidati istanti di cui sopra risultano in possesso dei requisiti di 
partecipazione previsti dal bando di avviso di che trattasi, come meglio specificato nell’allegato 
“A” che forma parte integrante e sostanziale del presente atto, e che pertanto sono ammissibili 
alla presente procedura selettiva;

APPURATO CHE n. 1 candidato istante (Domanda prot. n. 40177/2024) ha trasmesso istanza 
di partecipazione oltre la scadenza prevista dall’avviso per la presentazione delle istanze, come 
meglio specificato nell’allegato “B” che forma parte integrante e sostanziale del presente atto, e 
che pertanto non risulta ammissibile alla presente procedura selettiva;

RITENUTO pertanto doveroso:
 Ammettere all’Avviso Pubblico, per soli titoli, per il conferimento di un incarico di lavoro 

autonomo, ex art. 7, comma 6, D.Lgs n. 165/2001 e ss.mm.ii., per mesi 11, in ogni caso 
non oltre la data del 30/06/2026, a un laureato triennale o magistrale in psicologia - 
PROGETTO DI RICERCA “DANCECARE (CUP: F33C24000140001)”, n. 28 candidati 
istanti, in quanto in possesso dei requisiti prescritti, come meglio precisato nell’allegato 
“A”, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto;

 Escludere dall’Avviso Pubblico, per soli titoli, per il conferimento di un incarico di lavoro 
autonomo, ex art. 7, comma 6, D.Lgs n. 165/2001 e ss.mm.ii., per mesi 11, in ogni caso 
non oltre la data del 30/06/2026, a un laureato triennale o magistrale in psicologia - 
PROGETTO DI RICERCA “DANCECARE (CUP: F33C24000140001)”, n. 1 candidato 



INRCA 
Istituto di Ricovero e Cura a Carattere Scientifico

Sede Legale - Via S.Margherita n.5, Ancona
Amministrazione Centrale - Via S.Margherita n.5, Ancona

www.inrca.it

 

6

istante, come meglio precisato nell’allegato “B”, che forma parte integrante e sostanziale 
del presente atto;

 Procedere alla nomina della Commissione Esaminatrice dell’Avviso Pubblico, per soli 
titoli, per il conferimento di un incarico di lavoro autonomo, ex art. 7, comma 6, D.Lgs n. 
165/2001 e ss.mm.ii., per mesi 11, in ogni caso non oltre la data del 30/06/2026, a un 
laureato triennale o magistrale in psicologia - PROGETTO DI RICERCA “DANCECARE 
(CUP: F33C24000140001)”;

tutto ciò premesso,

SI    P R O P O N E

1. di prendere atto che hanno presentato istanza di partecipazione all’avviso pubblico, indetto 
con determina n. 423/DGEN del 13/11/2024, per soli titoli, per il conferimento di un incarico 
di lavoro autonomo, ex art. 7, comma 6, D.Lgs n. 165/2001 e ss.mm.ii., per mesi 11, in ogni 
caso non oltre la data del 30/06/2026, a un laureato triennale o magistrale in psicologia - 
PROGETTO DI RICERCA “DANCECARE (CUP: F33C24000140001)”, n. 29 candidati;

2. di ammettere, per i motivi di cui al documento istruttorio, all’avviso pubblico suddetto, per soli 
titoli, per il conferimento di un incarico di lavoro autonomo, ex art. 7, comma 6, D.Lgs n. 
165/2001 e ss.mm.ii., per mesi 11, in ogni caso non oltre la data del 30/06/2026, a un 
laureato triennale o magistrale in psicologia - PROGETTO DI RICERCA “DANCECARE 
(CUP: F33C24000140001)”, n. 28 candidati istanti, in quanto in possesso dei requisiti 
prescritti dal bando, come meglio specificato nell’allegato “A”, che forma parte integrante e 
sostanziale del presente atto;

3. di escludere, per i motivi di cui al documento istruttorio, all’avviso pubblico suddetto, per soli 
titoli, per il conferimento di un incarico di lavoro autonomo, ex art. 7, comma 6, D.Lgs n. 
165/2001 e ss.mm.ii., per mesi 11, in ogni caso non oltre la data del 30/06/2026, a un 
laureato triennale o magistrale in psicologia - PROGETTO DI RICERCA “DANCECARE 
(CUP: F33C24000140001)”, n. 1 candidato istante, per le motivazioni di cui all’allegato “B”, 
che forma parte integrante e sostanziale del presente atto;

4. di nominare la Commissione Esaminatrice dell’avviso pubblico, per soli titoli, per il 
conferimento di un incarico di lavoro autonomo, ex art. 7, comma 6, D.Lgs n. 165/2001 e 
ss.mm.ii., per mesi 11, in ogni caso non oltre la data del 30/06/2026, a un laureato triennale 
o magistrale in psicologia - PROGETTO DI RICERCA “DANCECARE (CUP: 
F33C24000140001)”, nelle persone dei Sig.ri: 

Presidente: Dott.ssa Sara Santini Dirigente sociologo
Componente titolare: Dott. Marco Socci    Ricercatore sanitario
Componente titolare: Dott.ssa Flavia Piccinini    Collabortore prof.le di ricerca sanitaria
Componente supplente: Dott.ssa Cristina Gagliardi    Dirigente sociologo
Componente supplente: Dott.ssa Elisa Felici    Collaboratore Prof.le Ricerca Sanitaria



INRCA 
Istituto di Ricovero e Cura a Carattere Scientifico

Sede Legale - Via S.Margherita n.5, Ancona
Amministrazione Centrale - Via S.Margherita n.5, Ancona

www.inrca.it

 

7

5. di precisare inoltre che l’assunzione della presente determina non comporta spese per 
l’Istituto;

6. di trasmettere il presente atto al Collegio Sindacale a norma dell’art. 28 della L.R.M. n. 
19/2022;

7. di dichiarare:
 il presente atto immediatamente esecutivo ed efficace dalla data di pubblicazione 

all’Albo on-line dell’Istituto ai sensi dell’art. 39 comma 8 della L.R.M. n. 19/2022;
 che il presente atto non è soggetto a Privacy.

Via Santa Margherita, 5 - Ancona, sede legale INRCA

Il Responsabile del Procedimento
     Il Collaboratore Amm.vo Prof.le     

     (Dott. Nicolas Tartabini)
       Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI

ALLEGATO “A”

ELENCO DEI CANDIDATI AMMESSI AI FINI DELLA PARTECIPAZIONE ALL’AVVISO 
PUBBLICO, PER SOLI TITOLI, PER IL CONFERIMENTO DI UN INCARICO DI LAVORO 
AUTONOMO EX ART. 7, COMMA 6, D.LGS. 165/2001, PER MESI 11, A N. 1 LAUREATO 
TRIENNALE O MAGISTRALE IN PSICOLOGIA - PROGETTO DI RICERCA “DANCECARE 
(CUP: F33C24000140001)”

ALLEGATO “B”

ELENCO DEI CANDIDATI ESCLUSI DALLA PARTECIPAZIONE ALL’AVVISO PUBBLICO, 
PER SOLI TITOLI, PER IL CONFERIMENTO DI UN INCARICO DI LAVORO AUTONOMO EX 
ART. 7, COMMA 6, D.LGS. 165/2001, PER MESI 11, A N. 1 LAUREATO TRIENNALE O 
MAGISTRALE IN PSICOLOGIA - PROGETTO DI RICERCA “DANCECARE (CUP: 
F33C24000140001)”


	NumeroDataRep: n. 345 del 12 dicembre 2024
		contact.01
	2024-12-12T11:22:49+0100
	location.01
	Nicolas Tartabini
	reason.01


		contact.02
	2024-12-12T12:45:30+0100
	location.02
	MARIA GRAZIA PALERMI
	reason.02




